

השבח לאללה ריבונו של העולם, אשר אמר בספרו הנשגב: {הזדרזו לזכות בסליחה מריבונכם, ולזכות בגן עדן הרחב יותר מהשמיים והארץ, אשר הוכן לאלה אשר האמינו באללה ושליחו}, ואני מעיד שאין אלוה מבלעדי אללה, האחד, ואין לו שותף, ואני מעיד כי מוחמד אדוננו הוא עבדו ושליחו של אללה, יהי שלומו וברכותיו של אללה עליו, ועל משפחתו וחבריו, ועל מי שהולך אחריהם בטוב עד יום הדין.

מרחמי אללה יתעלה על עבדיו כי הפך את עשרת הימים האחרונים של חודש הרמדאן המבורך לעונה להכפלת מעשים טובים ולהתחרות במעשי חסד; כי הנשמות מתמלאות כשהסוף קרוב, והנביא שלנו (עליו ברכה ושלוה) נהג לנצל היטב את הזמנים היפים האלה, כפי שאומרת הגברת עאישה (ירציה אללה): "שליח אללה (עליו ברכה ושלוה) נהג לעבוד קשה בפולחן בעשרת הימים האחרונים כפי שלא השתדל באחרים, כן אמרה עאישה (ירציה אללה): כאשר התחילו עשרת הימים, נהג עליו ברכה ושלוה לקום את הלילה, להעיר את משפחתו, ולהכין את עצמו לקיים תפילה ביותר נמרצות".

זוהי דוגמה טובה למעקב אחר הנביא שלנו (עליו ברכה ושלוה) כדי להחיות את ליל עשרת הימים האחרונים של הרמדאן על ידי תפילה, קריאת הקוראן, זיכרונו של אללה, חיפוש סליחה והוצאה למטרות צדקה, זהו נוהגם של צדיקים, וזו היא עבודת החסידים, כדברי אללה יתעלה, בתיאורו לאנשי גן העדן: {קמים הם ממיטותיהם, קוראים לאללה ביראה ותקווה ותורמים לצדקה חלק ממה שהענקנו להם, אף אחד אינו יודע את הגמול הטוב המצפה להם על מעשיהם הטובים}. כמו כן אללה יתעלה אומר בתיאור הצדיקים: {אך היראים ישכנו בגני עדן עם מעיינות צלולים, ויקבלו מה שריבונם העניק להם על היותם עושים מעשים טובים. הם המעיטו מאוד לנום בלילות, ועם שחר הם מבקשים סליחה}. כי השליח עליו ברכה ושלוה אומר: "החזיקו חזק בקיאים אל-ליל, כי זהו נוהג הצדיקים שלפניכם, ואכן קיאים אל-ליל הוא אמצעי לקרבה לאללה, אמצעי למניעת חטא, כפרה על מעשים רעים ומחסום עבור הגוף נגד מחלות".

ואם הרמדאן הוא חודש השחרור מג'הינום, ואין ליל מלילותיו אלא שבו אללה יתעלה משחרר עבדיו מאש ג'הינום, אז זה יותר מעורר תקווה ומובטח יותר בעשרת הימים האלה. ואם היה אללה יתעלה ויתכבד סולח למבקשי הסליחה עם עלות השחר, אז הרחמים האלה והמחילה הזאת עדיפה בעשרה ימים אלו. כי הוא כולל לילה שאללה יתעלה כיבד והעדיף על שאר הלילות, שהוא ליל

אל-קדרי, מאשר שהנביא שלנו עליו ברכה ושלוש אומר: "חפשו את לילת אל-קדר בעשרת הימים האחרונים של חודש הרמדאן".

והלילה המבורך הזה הוא פנינת הלילות, שבו גילה אללה יתעלה ספרו הנשגב, לנביאו הנשגב, באמצעות מלך נשגב, לאומה נשגבת, והוא לילה, שיורד בו מחילה, רחמים וברכות, אללה יתעלה אומר: {אכן, אנו הורדנוהו (את הקוראן) בליל הגורל. והאם נודע לך מהו ליל הגורל? ליל הגורל טוב יותר מאלף חודשים. המלאכים והרוח (המלאך גבריאל) יורדים בו בהיתר ריבונם, לכל משימה, שלום הוא עד עלות השחר}. כך אומר הנביא שלנו עליו ברכה ושלוש: "מי שצם במהלך הרמדאן באמונה ומחפש את גמולו מידי אללה, יסלח לו על חטאי העבר".

עם זאת, אנו מאשרים כי פיוס לבבות ופיוס אנשים הוא ההתחלה לקבלת מעשים צדקניים, וכי חילוקי דעות ומחלוקות הם דרך לקיפוח, במיוחד בלילות המידות הטובים הללו, היכן שנביאנו עליו ברכה ושלוש אומר: "יצאתי להודיע לכם על לילת אל-קדרי, אבל הייתה מחלוקת בין פלוני ופלוני, אז אללה העלה אותנו. עם זאת, אולי זה יהיה טוב יותר עבורכם". כך אומר עליו ברכה ושלוש: "יש בו לילה טוב מאלף חודשים. מי שאיבד טובתו איבד הכל".

השבח לאללה, ריבוננו של העולם, וברכות ושלוש על חותם הנביאים והשליחים, אדוננו מוחמד (עליו ברכה ושלוש), ועל כל משפחתו וחבריו.

אם דלתות הציות בימים ולילות מבורכים אלו הן רבות ומגוונות, אז על החכם לסדר את סדר העדיפויות שלו, ולתת עדיפות למה שעולה בתועלתו על פני חסר תועלה והמוגבל בתועלת; לפיכך ודאי בימים אלו הוצאת זכאת אל-פיטר, וכדאי לזרז את תשלומה לפני החג, להכנסת האושר על העניים, המסכינים, היתומים והנזקקים, ולאפשר להם למלא את צרכיהם לפני תחילת החג, כי הנביא עליו ברכה ושלוש אומר: "הצילו אותם מבקשה באותו יום", מותר להוציא את הערך הכספי בזכאת אל-פיטר, והמזומן מועיל יותר לעניים בחברתנו ובזמננו, ומועיל יותר עבורם לספק את צרכיהם, ולהתחשב במה שבאינטרסם של העניים מבחינת פסיקת המטרות".

כשם שפסיקת סדרי העדיפויות מחייבת לתת עדיפות להאכלת העניים והנזקקים ולהקל עליהם על פני החזרת חג' או עומרה, כי הראשון הוא חובה פיזית או מספקת, והשני הוא חובת תוספת, ואין ספק שהחובה, בין אם פיזית ובין אם מספקת, עדיפה על כל שאר חובות התוספת, בנוסף לתגמול הרב בהקלה על מצוקת הנזקקים, כי הנביא עליו ברכה ושלוש אומר: "האנשים המועדפים ביותר על ידי אללה הם אלה המועילים ביותר לאנשים, והמעשים האהובים ביותר על ידי אללה הם האושר שאתה מביא למוסלמי, או כשאתה

מסיר את מצוקתו, או גומל את חובו, או מספק את רעבו", כך אומר הנביא עליו ברכה ושלוש: "אם מישהו ישחרר מאמין מוסלמי מאחת מתלאות חיי העולם הללו, אללה יפטור אותו מאחת מתלאות יום התקומה".

שאללה יקבל את הצום שלנו ואת תפילתנו

אללה ישמור על ארצנו מצרים ועל שאר מדינות העולם